Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЕВРЕЙСКОЙ  АВТОНОМНОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         _____________________                                                                                              № _________
г. Биробиджан

⌐
О внесении изменений в постановление правительства Еврейской автономной области от 8 апреля 2020 г. № 92-пп «Об утверждении правил предоставления в 2020 – 2022 годах субсидий из федерального и областного бюджетов бюджетам муниципальных образований Еврейской автономной области на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием»
Правительство Еврейской автономной области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 8 апреля 2020 г. № 92-пп «Об утверждении правил предоставления в 2020 – 2022 годах субсидий из федерального и областного бюджетов бюджетам муниципальных образований Еврейской автономной области на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием» следующие изменения:

1.1. В названии и пункте 1 числа «2020 – 2022» заменить числами «2021 – 2023».

1.2 Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование государственных программ субъектов Российской Федерации в части оснащения объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием государственной программы Российской Федерации «Развитие физической культуры и спорта», утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 302, государственной программой Еврейской автономной области «Развитие физической культуры и спорта в Еврейской автономной области» на 2021 – 2024 годы, утвержденной постановлением правительства Еврейской автономной области от 21.12.2020 № 508-пп, правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ».
1.3 В правилах предоставления в 2020 – 2022 годах субсидий из федерального и областного бюджетов бюджетам муниципальных образований еврейской автономной области на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием, утвержденных вышеуказанным постановлением:

- в названии и пункте 1 числа «2020 – 2022» заменить числами        «2021 – 2023»;

- в пунктах 2 и 4 слова «Развитие физической культуры и спорта в Еврейской автономной области» на 2016 – 2022 годы, утвержденной постановлением правительства области от 16.10.2015 № 442-пп» заменить словами «Развитие физической культуры и спорта в Еврейской автономной области» на 2021 – 2024 годы, утвержденной постановлением правительства Еврейской автономной области от 21.12.2020 № 508-пп»;

- пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Критериями отбора муниципального образования для предоставления субсидий являются:

- при распределении субсидий на создание малых спортивных площадок, монтируемых на открытых площадках или в закрытых помещениях, на которых возможно проводить тестирование населения в соответствии со Всероссийским физкультурно-спортивным комплексом «Готов к труду и обороне» (ГТО), – наличие в муниципальном районе центров тестирования Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО);

- при распределении субсидий на создание или модернизацию физкультурно-оздоровительных комплексов открытого типа и (или) физкультурно-оздоровительных комплексов для центров развития внешкольного спорта – наличие в муниципальном районе центров развития внешкольного спорта.

- пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Распределение субсидии утверждается законом области об областном бюджете области на 2021 год и на плановый период 2022 и       2023 годов».
- пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Уровень софинансирования расходного обязательства муниципальных образований области за счет средств субсидии на создание малых спортивных площадок, монтируемых на открытых площадках или в закрытых помещениях, на которых возможно проводить тестирование населения в соответствии со Всероссийским физкультурно-спортивным комплексом Готов к труду и обороне» (ГТО) составляет 99 процентов расходного обязательства муниципальных образований области.

Уровень софинансирования расходного обязательства муниципальных образований области за счет средств субсидии на создание или модернизацию физкультурно-оздоровительных комплексов открытого типа и (или) физкультурно-оздоровительных комплексов для центров развития внешкольного спорта составляет 99,9 процентов расходного обязательства муниципальных образований области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области

           Р.Э. Гольдштейн